UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNV-TCBC
V/v tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri
để người ứng cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI thực hiện quyền vận động
bầu tại Đơn vị bầu cử số 01

Đồng Nai, ngày       tháng 3 năm 2026

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Ngày 26/02/2026, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch số 64-
KH/TU về lãnh đạo tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri để người ứng cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI, nhiệm kỳ 2026–2031 thực hiện quyền vận động bầu cử tại
Đơn vị bầu cử số 01;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 2934/UBND-
KGVX ngày 27/02/2026 về việc triển khai Kế hoạch số 64- KH/TU ngày
26/02/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao; Sở Nội vụ dự thảo Văn bản của
Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ngành và UBND các phường thuộc Đơn vị
bầu cử số 01 triển khai thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm tổ chức Hội nghị đúng
quy định pháp luật, trang trọng, an toàn.

Sở Nội vụ kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét./.

(Kèm dự thảo Văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, TCBC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thanh Tùng

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-KGVX
V/v tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri
để người ứng cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI thực hiện quyền vận động
bầu tại Đơn vị bầu cử số 01

Đồng Nai, ngày       tháng 3 năm 2026

Kính gửi:
- Các sở: Tài chính, Y tế, Nội vụ;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- UBND các phường: Trấn Biên, Biên Hòa, Hố Nai,
Tân Triều, Long Bình, Trảng Dài, Long Hưng, Phước
Tân, Tam Hiệp và Tam Phước.

Thực hiện Kế hoạch số 64-KH/TU ngày 26/02/2026 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về lãnh đạo tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri để người ứng cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI, nhiệm kỳ 2026–2031 thực hiện quyền vận động bầu cử tại
Đơn vị bầu cử số 01;

Để bảo đảm Hội nghị được tổ chức trang trọng, đúng quy định pháp luật,
an toàn và đạt mục đích, yêu cầu đề ra, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ
quan, đơn vị, địa phương tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
- Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy và các sở, ngành, đơn vị có liên quan

chuẩn bị và bảo đảm đầy đủ cơ sở vật chất, điều kiện hậu cần phục vụ các hội
nghị tiếp xúc cử tri; thực hiện trang trí tổng thể trong và ngoài hội trường trang
trọng, đồng bộ, đúng quy định về tuyên truyền bầu cử, tạo không khí dân chủ,
phấn khởi.

- Bảo đảm các điều kiện kỹ thuật phục vụ hội nghị, gồm: Hệ thống âm
thanh, ánh sáng, màn hình trình chiếu, đường truyền; bố trí nguồn điện dự
phòng; kiểm tra, vận hành kỹ thuật trước giờ khai mạc và chuẩn bị phương án
xử lý kịp thời các sự cố phát sinh.

2. Sở Tài chính
Chủ trì, phối hợp cung cấp thông tin tình hình phát triển kinh tế – xã hội,

quốc phòng – an ninh của tỉnh gửi UBMTTQ Việt Nam tỉnh (đồng gửi Sở Nội
vụ) để chuyển đến người ứng cử nghiên cứu.

3. Sở Nội vụ
Phối hợp Sở Tài chính nghiên cứu, đề xuất hỗ trợ cung cấp thông tin về

tình hình phát triển kinh tế – xã hội, quốc phòng – an ninh của tỉnh giai đoạn
2025–2030 để người ứng cử nghiên cứu, xây dựng chương trình hành động sát

2
thực tiễn địa phương.

4. Sở Y tế
Bố trí lực lượng trực tại địa điểm tổ chức hội nghị, chuẩn bị đầy đủ cơ số

thuốc, trang thiết bị sơ cấp cứu, phương án xử lý tình huống về sức khỏe và bảo
đảm an toàn vệ sinh thực phẩm.

5. Công an tỉnh
- Xây dựng và triển khai phương án bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an

toàn xã hội, an toàn giao thông trước, trong và sau Hội nghị.
- Chủ động nắm tình hình, kịp thời xử lý các tình huống phát sinh, không

để bị động, bất ngờ.
6. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
- Chủ động phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan

xây dựng phương án bảo đảm an ninh, an toàn khu vực tổ chức Hội nghị theo
chức năng, nhiệm vụ được giao; sẵn sàng lực lượng, phương tiện xử lý các tình
huống phát sinh về an ninh, trật tự; không để bị động, bất ngờ.

- Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an trong công tác bảo vệ mục
tiêu, kiểm soát khu vực tổ chức Hội nghị khi có yêu cầu.

7. Ủy ban nhân dân các phường thuộc Đơn vị bầu cử số 011

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp lập danh sách, thông
báo và mời cử tri tham dự Hội nghị theo đúng cơ cấu, thành phần được phân bổ.

- Bố trí phương tiện (nếu có) đưa, đón cử tri bảo đảm an toàn, đúng thời
gian; quản lý danh sách, kiểm soát số lượng cử tri tham dự.

- Tuyên truyền, quán triệt cử tri chấp hành nghiêm nội quy Hội nghị; phát
biểu đúng trọng tâm, đúng quy định pháp luật về vận động bầu cử.

Báo cáo tiến độ chuẩn bị và kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh
(qua Sở Nội vụ) trước ngày 04/3/2026 để tổng hợp, theo dõi. Trong quá trình
triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh xem xét,
chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn
trương tổ chức triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực UBBC tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBBC tỉnh (báo/cáo);
- Ban Thường trực UBMTTQ VN tỉnh;
- Các sở, ngành thuộc UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

CHỦ TỊCH

1 các phường: Trấn Biên, Biên Hòa, Hố Nai, Tân Triều, Long Bình, Trảng Dài, Long Hưng, Phước Tân, Tam
Hiệp và Tam Phước

		2026-03-02T17:12:04+0700
	Lê Văn Cường

		2026-03-02T17:25:20+0700

		2026-03-02T17:52:07+0700

		2026-03-02T17:52:02+0700

		2026-03-02T17:52:02+0700

		2026-03-02T17:53:05+0700